tis tamquam opus Constantini-Philosophi exhibetur. E locis similibus, in Vita s. Constantini et in Prologo s. evangelii occurrentibus, colligit Georgiev pauca tantum Slavica proverbia et parabolas, quae in diversis locis manuscriptorum antiquorum adducuntur, admitti posse revera a s. Constantino esse orta. Reliqua opera s. Constantinus certo non habent auctorem, ideo superfluum erat, ut totus liber ipsis explicandis dedicaretur.

Нас ex parte maioris momenti est dissertatione *Georgievi*, quae inscribitur Книжовното дѣло на славянскитѣ просвѣтители Кирилъ и Методий. (*Opus litterarum Cyrilli et Methodii, Slavorum apostolorum. Sophia 1943. Paginae 64.*), de qua pars prima tantum, pertractans opera s. Cyrilli ante litteras Slavicas Glagoliticas inventas scripta, in lucem prodiit. Illis iam temporibus Georgiev ortas esse putat aliquot orationes, in Moravo-Pannonica Vita s. Constantini relatas, inter quas praesertim numerandi sunt versus regnyrici de s. Gregorio Nazianzeno, qui a s. Constantino adhuc iuvene concinnati esse narrantur, deinceps opus quoddam grammaticum ex Hebraeo translatum, deinde scripta de reliquiis s. Clementis inventis, denique aliquæ disputationes (cum patriarcha-iconoclasta, cum Saracenis, cum Hebreis itinere Chazarico). Sunt autem haec omnino scripta originaliter Graeca, nobis in versionibus Slavicis conservata. Auctoris conamen dissertationem de octo partibus grammaticae s. Constantino adscribendi in meras conjecturas recensendum est. Quaestiones de auctore scriptorum Clementinorum et disputationum discutiens Georgiev parum novi dicit.

Opus litterarium s. Constantini etiam disquisitiones Georgievi de alphabetis Slavicis indirrecte tangunt. Ad mentem monachi Chrabri, Slavos litteris Graecis usos esse sribentis, *Georgiev* litteras Cyrilianas prius exstitisse Glagoliticis putat, quam opinionem primo enuntiavit in articulo Происходътъ на цирилицата (*Origo litterarum Cyrilianarum. In foliis periodicis Prosverta I, 1938, pag. 1182-1187*), et fusius adhuc explicat in libro Нагалото на славянската письменост въ Бъдгария I. старославянскитѣ избуки. (*Initium litterarum Slavicarum in Bulgaria I. Alphabeta Veteroslavic. Sophia 1942, paginae 88.*) Persuasum sibi habet, primo litteras Graecas ad usum Slavorum a s. Constantino accommodatas esse et illo tempore iam continuas vesiones Slavicas ortas esse, quae quidem characterem localem tantum prae se ferrent, non autem ab ecclesia publice agnitae essent. Immo Georgiev credere vult evangelium, a s. Constantino in Chersoneso Taurica inventum, Bulgaricum fuisse. In hoc libro Georgiev etiam suas explicationes iam priderunt prolatas (Имената на старобългарскитѣ букви. In collectaneis Сборникъ въ паметъ на проф. Петъръ Никовъ, Sophia 1939, pag. 134-151.) de nominibus litterarum Veteroslavicarum uberius evolvit. Quae nomina interpretari conatur ex akrosticho alphabetico carminis alicuius, Orationi alphabeticae similis eiusdemque exemplum sequentis, quod autem ad nos non pervenit. Novas litteras Glagoliticas, quas Georgiev utique s. Constantino adscribit, ea de causa inventas esse dicit, quod litterae Graecae, aliquantulum linguae Slavorum adaptatae, animum s. Constantini contentum reddere non